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VIOLONCHEL IJROCHILIGIDA BADIIY IFODA VA MUSIQIY EMOTSIYANI 

SHAKLLANTIRISH METODIKASI 

 

Bannoyeva Ro’zixon 

Respublika musiqa va san’at texnikumi 

 

Annotatsiya: Mazkur ilmiy maqolada violonchel ijrochiligida badiiy ifoda va musiqiy 

emotsiyani shakllantirish jarayonining nazariy, psixologik va pedagogik asoslari keng 

qamrovda tahlil qilinadi, bunda cholg‘u ijrosida tovush sifati, dinamika, vibrato va 

frazalash kabi ifoda vositalarining o‘rni, ijrochining ichki kechinmalari va ularni musiqiy 

shaklga aylantirish mexanizmlari chuqur o‘rganiladi. Shuningdek, o‘quvchilarda badiiy 

tafakkur va emotsional sezgirlikni rivojlantirishga qaratilgan metodik yondashuvlar ilmiy 

asosda ishlab chiqiladi. 

Kalit so‘zlar: violonchel, badiiy ifoda, emotsiya, vibrato, dinamika, frazalash, musiqa 

pedagogikasi. 

 

Musiqa san’ati insonning ichki ruhiy dunyosini aks ettirish va uni ifodalashning eng 

murakkab va nozik shakllaridan biri sifatida qaraladi, chunki unda tovushlar orqali 

bevosita emotsional ta’sir amalga oshiriladi va tinglovchi bilan ijrochi o‘rtasida estetik 

aloqa vujudga keladi. Ayniqsa, torli cholg‘ular orasida violonchel o‘zining chuqur, boy va 

inson ovoziga yaqin tembri bilan ajralib turadi, bu esa uni emotsional ifoda vositasi sifatida 

alohida ahamiyatga ega cholg‘uga aylantiradi. 

Violonchel ijrochiligi nafaqat texnik mahoratni, balki ijrochining ichki hissiy 

olamini, musiqiy tafakkurini va badiiy idrokini talab qiladi, shu sababli ushbu sohani ilmiy 

jihatdan o‘rganish va uning pedagogik asoslarini ishlab chiqish musiqa ta’limi tizimi uchun 

muhim ahamiyat kasb etadi. 

Badiiy ifoda musiqiy ijroning markaziy komponenti bo‘lib, u orqali ijrochi 

musiqaning ichki mazmunini, obrazini va g‘oyaviy yo‘nalishini tinglovchiga yetkazadi, 

bunda tovushning sifat ko‘rsatkichlari, ya’ni tembr, dinamika, artikulyatsiya va frazalash 

o‘zaro uyg‘un holda faoliyat yuritadi. Emotsiya esa ushbu jarayonning ichki psixologik 

asosini tashkil etadi, chunki ijrochi avvalo musiqani his qiladi, uni o‘z ruhiy holati bilan 

uyg‘unlashtiradi va shundan so‘ng uni tovush orqali ifodalaydi. 

Ilmiy nuqtai nazardan qaralganda, musiqiy emotsiya inson miyasida murakkab 

neyropsixologik jarayonlar orqali shakllanadi, bunda eshitish analizatori, xotira, tasavvur 

va hissiy markazlar birgalikda faoliyat yuritadi, shu sababli musiqa ijrosi insonning 

kognitiv va emotsional faoliyatining bir vaqtning o‘zida namoyoni sifatida qaraladi. 

Violonchel ijrochiligida badiiy ifoda ko‘plab texnik va estetik vositalarning 

uyg‘unligi orqali amalga oshiriladi, bunda har bir vosita alohida funksiyani bajaradi va 

ularning kompleks qo‘llanilishi ijroning umumiy badiiy darajasini belgilaydi. 

Vibrato tovushni tebranish orqali boyitish usuli bo‘lib, u emotsional ifodani 

kuchaytiradi va ijroga jonlilik bag‘ishlaydi, bunda vibratoning tezligi va amplitudasi 

ijroning xarakteriga mos ravishda o‘zgaradi. 
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Dinamika orqali ijrochi tovush balandligini boshqaradi va musiqaning dramatik 

rivojlanishini ifodalaydi, bunda pianissimo va fortissimo kabi kontrastlar muhim ahamiyat 

kasb etadi. 

Frazalash musiqiy fikrni mantiqiy qismlarga ajratish orqali ifoda qilishni 

ta’minlaydi, artikulyatsiya esa tovushlarning xarakterini belgilaydi, ya’ni ularning 

yumshoq yoki keskin ijro etilishini nazorat qiladi. 

Violonchel ijrochiligida emotsional tafakkur bir necha bosqichda shakllanadi, bunda 

o‘quvchi dastlab musiqiy materialni idrok etadi, keyinchalik uni ichki hissiy kechinmalar 

bilan boyitadi va nihoyat texnik vositalar orqali ifodalaydi, bu jarayon uzluksiz ravishda 

mashq va tajriba orqali takomillashtiriladi. 

Bu jarayonda quyidagi omillar muhim rol o‘ynaydi:musiqiy xotira; tasavvur va 

obrazli fikrlash; hissiy sezgirlik; ichki motivatsiya. 

Pedagogik jarayonda badiiy ifodani rivojlantirish uchun o‘qituvchi nafaqat texnik 

mashqlarga, balki o‘quvchilarning estetik idrokini rivojlantirishga ham e’tibor qaratishi 

zarur, bunda obrazli tushuntirishlar, musiqiy asarlarni chuqur tahlil qilish va ijodiy 

topshiriqlardan foydalanish muhim ahamiyatga ega. 

Metodik yondashuv quyidagi bosqichlarni o‘z ichiga oladi: asarning mazmunini 

tushuntirish; obrazli tasavvurni shakllantirish; texnik vositalar orqali ifodani rivojlantirish; 

sahna ijrosini tashkil etish. 

Amaliyotda o‘quvchilarda emotsional ifodaning yetarli darajada shakllanmasligi, 

texnik ijroga haddan tashqari e’tibor berilishi va badiiy tafakkurning sust rivojlanishi kabi 

muammolar kuzatiladi, shu sababli ta’lim jarayonida texnik va badiiy komponentlar 

o‘rtasida muvozanatni ta’minlash zarur hisoblanadi. 

Violonchel ijrochiligida badiiy ifoda va musiqiy emotsiyani shakllantirish 

murakkab, ko‘p bosqichli va tizimli jarayon bo‘lib, u o‘quvchilarning musiqiy tafakkuri, 

estetik sezgirligi va ijodiy salohiyatini rivojlantirishda muhim rol o‘ynaydi, shu bois 

zamonaviy metodik yondashuvlar va innovatsion texnologiyalar asosida tashkil etilgan 

ta’lim jarayoni ushbu sohada yuqori samaradorlikka erishish imkonini beradi. 
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